МИНОБРНАУКИ РОССИИ

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Чувашский государственный университет имени И.Н. Ульянова»

ФГБОУ ВО «ЧГУ им. И.Н. Ульянова»

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА
заседания диссертационного совета

по защите диссертаций на соискание ученой степени доктора наук,

на соискание ученой степени кандидата наук Д 212.301.03

в удаленном интерактивном режиме

№ 9 от 08 апреля 2022 года

Председатель диссертационного совета – доктор филологических наук, профессор

Родионов Виталий Григорьевич.

Заместитель председателя – доктор филологических наук, доцент Иванова Алена

Михайловна.

Ученый секретарь диссертационного совета – кандидат филологических наук,

доцент Софронова Ирина Владимировна.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

1. Родионов Виталий Григорьевич  доктор филологических наук, профессор 10.01.02

2. Иванова Алена Михайловна  доктор филологических наук, доцент 10.02.20

3. Софронова Ирина Владимировна кандидат филологических наук, доцент 10.01.02

4. Борисова Людмила Валентиновна  доктор филологических наук, доцент 10.02.20

5. Губанов Алексей Рафаилович  доктор филологических наук, профессор 10.02.20

6. Давлетбаева Диана Няилевна доктор филологических наук, профессор 10.02.20

7. Иванов Владимир Александрович  доктор педагогических наук, профессор 10.02.20

8. Исаев Юрий Николаевич доктор филологических наук, профессор 10.02.20

9. Корнилов Геннадий Емельянович доктор филологических наук, профессор 10.02.20

10. Кудрявцева Раисия Алексеевна доктор филологических наук, профессор 10.01.02

11. Мышкина Альбина Федоровна  доктор филологических наук, доцент  10.01.02

12. Сарбаш Людмила Николаевна  доктор филологических наук, доцент 10.01.02

13. Семенова Галина Николаевна  доктор филологических наук, профессор 10.02.20

14. Яковлева Галина Григорьевна  доктор филологических наук, профессор 10.02.20

14 членов из 20 человек, входящих в состав совета Д212.301.03, в том числе

принимавших участие в удаленном интерактивном режиме 3 человека – Давлетбаева Д.Н.,

Исаев Ю.Н., Кудрявцева Р.А. (явочный лист прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Об изменении официального оппонента и переносе даты защиты.

СЛУШАЛИ:
Председателя заседания В.Г. Родионова:
В связи с болезнью Хазиевой Гузалии Сайфулловны, доктора филологических

наук, доцента, заведующего кафедрой методологии и технологии универсальных
компетенций федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Казанский государственный институт культуры», назначенного
официальным оппонентом решением диссертационного совета, протокол от 25.03.2022 г.
№4, по диссертации на соискание ученой степени кандидата филологических наук по
специальности 10.02.20 – Сравнительно-историческое, типологическое и
сопоставительное языкознание, на тему «Языковая моделируемость рекламных текстов

(на материале русско-, англо- и турецкоязычных кинослоганов)» Галихановой Фарзании
Ульмасовны, ассистента кафедры теории и практики преподавания иностранных языков
федерального государственного автономного образовательного учреждения высшего
образования «Казанский (Приволжский) федеральный университет», предлагаю в
качестве официального оппонента кандидатуру доктора филологических наук, доцента
Шайхуллина Тимура Акзамовича, заведующего кафедрой филологии и страноведения
Частного учреждения высшего образования «Российский исламский институт».

Предлагаю перенести дату защиты диссертации на 28 июня 2022 г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Назначить официальным оппонентом по диссертации Галихановой Фарзании

Ульмасовны на тему «Языковая моделируемость рекламных текстов (на материале

русско-, англо- и турецкоязычных кинослоганов)» на соискание ученой степени кандидата

филологических наук по специальности 10.02.20 – Сравнительно-историческое,

типологическое и сопоставительное языкознание:

доктора филологических наук, доцента Шайхуллина Тимура Акзамовича,

заведующего кафедрой филологии и страноведения Частного учреждения высшего

образования «Российский исламский институт».

2. Перенести дату защиты диссертации на 28 июня 2022 г., время защиты –

13.00 часов.

3. Разрешить напечатать автореферат на правах рукописи тиражом 100 экз.

4. Утвердить список дополнительной рассылки автореферата (приложение).

5. Разместить на официальном сайте ВАК при Минобрнауки России и сайте ЧГУ

им. И.Н. Ульянова новую редакцию текста объявления о защите диссертации на

соискание ученой степени кандидата филологических наук и новую редакцию

автореферата Галихановой Фарзании Ульмасовны на тему «Языковая моделируемость

рекламных текстов (на материале русско-, англо- и турецкоязычных кинослоганов)» по

специальности 10.02.20 – Сравнительно-историческое, типологическое и

сопоставительное языкознание.

Приложение: 1. Явочный лист членов диссертационного совета на 1 л. в 1 экз.

Результаты голосования:

«ЗА» – 14.

«ПРОТИВ» – нет.

«ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» – нет.

Председатель диссертационного совета Д 212.301.03

доктор филологических наук, профессор          В.Г.  Родионов

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 212.301.03

кандидат филологических наук, доцент        И.В. Софронова

Верно:

Ученый секретарь

диссертационного совета Д 212.301.03                        И.В. Софронова

08.04.2022 г.